

BESTELAKO XEDAPENAK

HEZKUNTZA SAILA

284

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 23koa, Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordearena, zeinaren bidez argitara ematen baitira Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 3ko Aginduaren babesean emandako dirulaguntzak. Agindu horren bidez, kooperatiba edo fundazio diren itunpeko sareko ikastetxeetan inbertsioak finantzatzeko dirulaguntzetarako deialdia egiten da (Hezkoop-2021).

Hezkuntzako sailburuaren 2021eko azaroaren 3ko Aginduaren bidez, kooperatiba edo fundazio diren itunpeko sareko ikastetxeetan inbertsioak finantzatzeko dirulaguntza-deialdia egiten da.

Aztertuta geratu dira aurkeztutako eskabideak, eta kontuan hartu dira 2021eko azaroaren 3ko Aginduaren 13. artikuluan dirulaguntzak emateko ezarritako irizpideak eta agindu horren 12. artikuluari jarraituz eratutako balorazio-batzordeak egindako ebazpen-proposamena. Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Laguntzak ematea I. eranskinean adierazten diren kooperatiba edo fundazio diren itunpeko sareko ikastetxeei, inbertsioak finantzatzeko, eranskinean bertan zehazten diren zenbatekoen arabera.

Bigarrena.— Laguntzen ikastetxe onuradunek 2021eko azaroaren 3ko Aginduaren 19. artikuluari jarraikiz jasoko dute esleitu zaien zenbatekoa.

Hirugarrena.— Dirulaguntzak ukatzea II. eranskinean zerrendatzen diren ikastetxeei, ez baitira egokitzen 2021eko azaroaren 3ko Aginduan jasotako betekizunetara.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke, bitarteko elektronikoen bidez, «Nire Kudeaketak» atalean, Hezkuntzako sailburuak, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko iragarki-taulan (E-Administrazioko Plataforma Teknologikoa—Platea) argitaratzen denetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 23a.

Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordea,
PATXI XABIER AIZPURUA TELLERIA.

I. ERANSKINA

ONARTUAK

IKASTETXE ONURADUNAK ETA ONARTUTAKO DIRULAGUNTZAK (A APARTATUA)

ARABA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)
1	041	Trokoniz (Iruaiz Gauna)	CPEIPS Geroa Waldorf HLBHIP	Lursail bat eskuratzea, haur-eskolako, Lehen Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako eskola handitzea	1.063.748,00	946.267,08
2	018	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikastetxearen aldaketa partziala	1.144.662,18	572.331,06
3	020	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Sarreran beirazko trenkada mugikorrak jartzea	38.815,86	19.407,93
4	026	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Alberdi eraikineko beheko solairuan espazioak birbanatzea	32.211,52	16.105,75
5	052	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Pilotaleku estalian larrialdietako irteera berria egitea	3.393,68	1.696,82
6	070	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikasgela eredia egokitzea	13.887,44	6.943,74
7	071	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Sukaldeko sektorizazioa	21.831,76	10.915,88
8	072	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Beheko solairuko bisita-aretoa berrantolatzea	30.428,84	15.214,42
9	073	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Pilotaleku estalian beirak aldatzea	11.192,96	5.596,49
10	077	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Alberdi eraikineko komunak egokitzea	18.338,68	9.169,34
11	081	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikastetxean wifi sarea instalatzea	112.645,38	56.322,71
12	066	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Galdara-gela egokitzea	22.006,58	11.003,28
13	067	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Haur-hezkuntzako gelategiko komunak berritzea	10.374,00	5.187,04
14	068	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Jolas-patioa birmoldatzea	8.680,00	4.340,00
15	045	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Liburutegiaren eta jantokiaren eraberitze integrala	183.862,12	91.931,06
16	048	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Jolasguneak egokitzea	195.417,88	97.708,91
17	049	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Terraza egokitzea	245.715,36	122.857,66
18	050	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Eraikin nagusia egokitzea	638.774,26	319.387,16
19	082	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Higiezinak eskuratzea	4.051.803,00	3.748.201,12
				Araba, guztira	7.847.789,50	6.060.587,45

2022ko urtarilaren 19a, asteazkena

BIZKAIA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)
20	042	Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	Haur Hezkuntzako 2. zikloko ikaskuntza-espazioak egokitzea	535.654,40	267.827,20
21	043	Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	Haur hezkuntzako kirol-eremu erdiestalia egokitzea	366.225,00	183.112,48
22	044	Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	4. solairuko espazioak egokitzea	541.201,54	270.600,77
23	046	Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	Irakaskuntza-espazioak egokitzea, aireztatze mekanikoa	382.826,42	191.413,20
24	047	Barakaldo	CPEIPS El Regato HLBHIP	Goiko jolas tokiko kirol-eremu erdiestalia egokitzea	362.622,74	181.311,35
25	024	Bilbao	CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	HLBHIPko igerilekuaren egitura konpontzea	393.625,54	196.812,74
26	025	Bilbao	CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	Haurreskolako eta Lehen eta Bigarren Hezkuntzako gelak eraberritzea	627.933,36	313.966,71
27	027	Bilbao	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	Kirol-pistaren estalkia	329.118,18	164.559,12
28	053	Durango	CPEIPS San Antonio-Santa Rita HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina berritzea eta handitzea	150.000,00	131.250,00
29	064	Durango	CPEIPS Nevers HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina berritzea, egokitzea eta handitzea	545.249,54	272.624,80
30	065	Elorrio	CPEIPS Txintxirri HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina urbanizatzea eta handitzea	311.224,14	155.612,10
31	017	Gernika-Lumo	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako 1. zikloko eremua eta suteetarako eskailera berritzea	279.377,50	139.688,72
32	028	Getxo	CPEIPS Azkorri HLBHIP	Fatxada birgaitzea	839.030,00	419.515,00
33	029	Getxo	CPEIPS Azkorri HLBHIP	Ikastetxearen barrualdea birgaitzea	1.131.887,14	565.943,57
34	030	Getxo	CPEIPS Azkorri HLBHIP	4. pabiloiaren barrualdea egokitzea	742.474,04	371.237,03
35	031	Getxo	CPEIPS Azkorri HLBHIP	Jolastokietako pistak berritzea	70.603,48	35.301,75
36	036	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	1. jarduketa: segurtasuna, domotizazioa eta energia aurrezte	622.016,06	311.008,03
37	037	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	2. jarduketa: Teilatuetan obrak egitea	181.990,22	90.995,14
38	038	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	3. jarduketa: Eskolako jolastokietan, kanpoaldean eta kirol-instalazioetan obrak egitea	468.172,48	234.086,22
39	039	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	4. jarduketa: Haur Hezkuntzako eraikinean eta gainerako eraikinen kanpoaldean birmoldaketa-obrak egitea	982.260,78	491.130,38
40	004	Mungia	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	4-5 urtekoen gelak berritzea	323.404,02	161.702,01
41	005	Mungia	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	DBHko eraikinaren beheko solairuan gelak berritzea	303.656,00	151.828,00

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)
42	016	Santurtzi	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	Espazioak teknologia berrietara egokitzeko proiektua	553.314,94	276.657,49
43	010	Valle de Trápaga / Trapagaran	CPEIPS Itxaropena HLBHIP	C eraikineko 2. solairua egokitzea	251.612,96	125.806,48
44	051	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Eraikinaren ekialdeko hegala handitzea	803.085,14	401.542,60
45	056	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Kirol-pabiloiaren estalkia aldatzea	217.002,46	108.501,23
46	057	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Bigarren Hezkuntzako atzealdeko eraikinaren estalkia aldatzea	100.923,86	50.461,94
47	060	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Autobusen nasaren estalkia aldatzea	88.780,76	44.390,37
48	062	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Bigarren Hezkuntzako eraikinean aireztapen behartua instalatzea	255.530,94	127.765,44
49	076	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Sukaldeko emakumezkoen aldagela berritzea	29.312,66	14.656,34
50	079	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Tailerra eta irakasle ez diren gizezkoen aldagelak berritzea	57.207,00	28.603,49
51	080	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Sukaldea, lurzorua eta saneamendua berritzea	112.415,86	56.207,93
Bizkaia, guztira					12.959.739,16	6.536.119,63

GIPUZKOA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)
52	008	Andoain	CPEIPS Aita Larramendi HLBHIP	Ikastetxea birmoldatzea	1.184.989,28	592.494,64
53	033	Arrasate	CPEIPS Gaztelupe Arimazubi HLBHIP	Ikastetxea partez berritzea, Batu proiektura egokitzeko	350.000,00	307.125,00
54	034	Arrasate	CPEIPS Gaztelupe Arimazubi (Almen) HLBHIP	Ikastetxea partez berritzea, Batu proiektura egokitzeko	250.000,00	219.375,00
55	035	Arrasate	CPEIPS San Frantzisko Xavier Ikastola HLBHIP	Espazioak handitzea eta egokitzea	600.000,00	526.504,11
56	058	Donostia	CPEIPS Deutsche Schule San Alberto Magno HLBHIP	Programa eta kirol-espazioak egokitzea	628.526,00	314.263,04
57	007	Donostia	CPEIPS Santo Tomás Lizeoa HLBHIP	Jangelarako eraikin berria	1.815.367,22	907.683,62
58	019	Donostia	CPEIPS Herri Ametsa HLBHIP	Ikastetxea egokitzea	37.619,06	37.619,04
59	032	Donostia	CPEIPS San Patricio HLBHIP	Haur Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako gelen espazioak handitzea	175.165,82	175.165,83
60	069	Donostia	CPEIPS Zurriola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako eraikin berria	5.926.810,34	2.963.405,18
61	063	Donostia	CPEIPS Zurriola HLBHIP	Eraikin bat eraistea	337.500,88	168.750,47
62	002	Errenteria	CPEIPS Orereta Ikastola HLBHIP	Ikastetxea berritzea	903.124,06	451.562,02

2022ko urtarilaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Diruz laguntzeko zenbatekoa (eurotan)	Dirulaguntza onartua (eurotan)
63	011	Lazkao	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	3. solairuko sarbide-eskalera	51.457,80	25.728,88
64	013	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Ikastetxeko sarrera berritzea	25.441,00	12.720,48
65	014	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako ikasgeletako espazioak egokitzea	171.064,54	85.532,24
66	015	Oiartzun	CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP	Galdara-gela berritzea	46.084,80	23.042,40
67	040	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	2. eta 3. solairuetako barnealdea egokitzea	349.197,16	174.598,59
68	061	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	Beheko solairua eta 1. solairua handitzea	1.251.666,30	625.833,18
69	003	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	B eraikinaren barnealdea berrantolatzea	190.259,28	95.129,64
70	006	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	Fatxaden inguratzailearen birgaitze energetikoa	260.112,06	130.056,01
71	001	Pasaia	CPEIPS Pasaia Lezo Lizeoa HLBHIP	Sotoko komunak berritzea	31.096,80	15.548,40
72	075	Tolosa	CPEIPS Usabalgo HLBHIP	Jolastokia birmoldatzea	348.172,94	174.086,50
73	074	Tolosa	CPEIPS Usabalgo HLBHIP	Batzilergoko ikasgela berrien proiektua	50.000,00	43.750,00
74	009	Usurbil	CPEIPS Udarregi Ikastola HLBHIP	Pilotalekua eta jolastokiko oinezkoentzako pasabideak estaltzea	215.431,94	107.715,99
75	012	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP	Ikasgelak egokitzea	284.086,78	142.043,42
Gipuzkoa, guztira					15.483.174,06	8.319.733,71
Hezkoop-2021, guztira					36.290.702,72	20.916.440,79

I. ERANSKINA

ONARTUAK

DIRULAGUNTZAK URTEKA BANATUTA (B APARTATUA)

ARABA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
1	041	Trokoniz (Iruaiz Gauna)	CPEIPS Geroa Waldorf HLBHIP	Lursail bat eskuratzea, haur-eskolako, lehen hezkuntzako eta bigarren hezkuntzako eskola handitzea	946.267,08	15.487,58	132.968,50	132.968,50	132.968,50	132.968,50	132.968,50	132.968,50	132.968,50
2	018	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikastetxearen aldekata partziala	572.331,06	62.456,73	72.839,19	72.839,19	72.839,19	72.839,19	72.839,19	72.839,19	72.839,19
3	020	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Sarreran beiriazko trenkada mugikorak jartzea	19.407,93	2.117,93	2.470,00	2.470,00	2.470,00	2.470,00	2.470,00	2.470,00	2.470,00
4	026	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Alberdi eraikineko beheko solairuan espazioak birbanatzea	16.105,75	1.757,57	2.049,74	2.049,74	2.049,74	2.049,74	2.049,74	2.049,74	2.049,74
5	052	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Pilotaleku estalian larrialdietako iteera berria egitea	1.696,82	185,17	215,95	215,95	215,95	215,95	215,95	215,95	215,95
6	070	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikasgela eredia egokitzea	6.943,74	69,74	982,00	982,00	982,00	982,00	982,00	982,00	982,00
7	071	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Sukaldeko sektorizazioa	10.915,88	109,63	1.543,75	1.543,75	1.543,75	1.543,75	1.543,75	1.543,75	1.543,75
8	072	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Beheko solainuko bisita-aretoa berrantolatzea	15.214,42	152,80	2.151,66	2.151,66	2.151,66	2.151,66	2.151,66	2.151,66	2.151,66
9	073	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Pilotaleku estalian beirak aldatzea	5.596,49	56,20	791,47	791,47	791,47	791,47	791,47	791,47	791,47
10	077	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Alberdi eraikineko komunak egokitzea	9.169,34	92,09	1.296,75	1.296,75	1.296,75	1.296,75	1.296,75	1.296,75	1.296,75
11	081	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP	Ikastetxean wifi sarea instalatzea	56.322,71	565,68	7.965,29	7.965,29	7.965,29	7.965,29	7.965,29	7.965,29	7.965,29
12	066	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Galdara-gela egokitzea	11.003,28	1.375,41	1.375,41	1.375,41	1.375,41	1.375,41	1.375,41	1.375,41	1.375,41
13	067	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Haur-hezkuntzako gelategiko komunak berritzea	5.187,04	648,38	648,38	648,38	648,38	648,38	648,38	648,38	648,38

2022ko urtarilaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Dinuz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
14	068	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS San Prudencio HLBHIP	Jolas-patioa birmoldatzea	4.340,00	542,50	542,50	542,50	542,50	542,50	542,50	542,50	542,50
15	045	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Liburulegiaren eta jantokiaren eraberritze integrala	91.931,06	2.622,54	12.758,36	12.758,36	12.758,36	12.758,36	12.758,36	12.758,36	12.758,36
16	048	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Jolasguneak egokitzea	97.708,91	2.787,37	13.560,22	13.560,22	13.560,22	13.560,22	13.560,22	13.560,22	13.560,22
17	049	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Terraza egokitzea	122.857,66	3.504,79	17.050,41	17.050,41	17.050,41	17.050,41	17.050,41	17.050,41	17.050,41
18	050	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Eraikin nagusia egokitzea	319.387,16	9.111,25	44.325,13	44.325,13	44.325,13	44.325,13	44.325,13	44.325,13	44.325,13
19	082	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Urkide Ikastola HLBHIP	Higiezinak eskuratzea	3.748.201,12	202.873,46	506.475,38	506.475,38	506.475,38	506.475,38	506.475,38	506.475,38	506.475,38
Araba, guztira					6.060.587,45	306.516,82	822.010,09	822.010,09	822.010,09	822.010,09	822.010,09	822.010,09	822.010,09

BIZKAIA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Dinuz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
20	042	Barakaldo	CPEIPS Ei Regato HLBHIP	Haur Hezkuntzako 2. zikloko ikaskuntza-espazioak egokitzea	267.827,20	33.478,40	33.478,40	33.478,40	33.478,40	33.478,40	33.478,40	33.478,40	33.478,40
21	043	Barakaldo	CPEIPS Ei Regato HLBHIP	Haur Hezkuntzako kirol-eremu erdiestalia egokitzea	183.112,48	22.889,06	22.889,06	22.889,06	22.889,06	22.889,06	22.889,06	22.889,06	22.889,06
22	044	Barakaldo	CPEIPS Ei Regato HLBHIP	4. solairuko espazioak egokitzea	270.600,77	28.605,17	34.570,80	34.570,80	34.570,80	34.570,80	34.570,80	34.570,80	34.570,80
23	046	Barakaldo	CPEIPS Ei Regato HLBHIP	Irakaskuntza-espazioak egokitzea, aireztatze mekanikoa	191.413,20	23.926,65	23.926,65	23.926,65	23.926,65	23.926,65	23.926,65	23.926,65	23.926,65
24	047	Barakaldo	CPEIPS Ei Regato HLBHIP	Goiko jolaslekuko kirol-eremu erdiestalia egokitzea	181.311,35	2.468,28	25.549,01	25.549,01	25.549,01	25.549,01	25.549,01	25.549,01	25.549,01
25	024	Bilbo	CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	HLBHIPko igerilekuaren egitura konpontzea	196.812,74	22.617,46	24.885,04	24.885,04	24.885,04	24.885,04	24.885,04	24.885,04	24.885,04
26	025	Bilbo	CPEIPS Trueba de Artxanda HLBHIP	Haurreskolako eta Lehen eta Bigarren Hezkuntzako gelak eraberritzea	313.966,71	36.080,64	39.698,01	39.698,01	39.698,01	39.698,01	39.698,01	39.698,01	39.698,01
27	027	Bilbo	CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP	Kirol-pistaren estalkia	164.559,12	20.569,89	20.569,89	20.569,89	20.569,89	20.569,89	20.569,89	20.569,89	20.569,89
28	053	Durango	CPEIPS San Antonio-Santa Rita HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina beritzea eta handitzea	131.250,00	0,00	18.750,00	18.750,00	18.750,00	18.750,00	18.750,00	18.750,00	18.750,00
29	064	Durango	CPEIPS Nevers HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina beritzea, egokitzea eta handitzea	272.624,80	34.078,10	34.078,10	34.078,10	34.078,10	34.078,10	34.078,10	34.078,10	34.078,10

2022ko urtarilaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Dinuz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
30	065	Elorrio	CPEIPS Txintxirri HLBHIP	Haur Hezkuntzako eraikina urbanizatzea eta handitzea	155.612,10	0,00	22.230,30	22.230,30	22.230,30	22.230,30	22.230,30	22.230,30	22.230,30
31	017	Gernika-Lumo	CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako 1. zikloko eremua eta suteetarako eskailera berritzea	139.688,72	17.461,09	17.461,09	17.461,09	17.461,09	17.461,09	17.461,09	17.461,09	17.461,09
32	028	Gebo	CPEIPS Azkorni HLBHIP	Fatxada birgaltzea	419.515,00	39.901,50	54.230,50	54.230,50	54.230,50	54.230,50	54.230,50	54.230,50	54.230,50
33	029	Gebo	CPEIPS Azkorni HLBHIP	Ikastetxearen barnualdea birgaltzea	565.943,57	53.828,82	73.159,25	73.159,25	73.159,25	73.159,25	73.159,25	73.159,25	73.159,25
34	030	Gebo	CPEIPS Azkorni HLBHIP	4. pabiloiaren barnualdea egokitzea	371.237,03	35.309,62	47.989,63	47.989,63	47.989,63	47.989,63	47.989,63	47.989,63	47.989,63
35	031	Gebo	CPEIPS Azkorni HLBHIP	Jolasokiak pistak berritzea	35.301,75	3.357,67	4.563,44	4.563,44	4.563,44	4.563,44	4.563,44	4.563,44	4.563,44
36	036	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	1. jarduketara: segurtasuna, donotizazioa eta energia aurrezte	311.008,03	1.690,21	44.188,26	44.188,26	44.188,26	44.188,26	44.188,26	44.188,26	44.188,26
37	037	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	2. jarduketara: Teilatuetan obrak egitea	90.995,14	494,52	12.928,66	12.928,66	12.928,66	12.928,66	12.928,66	12.928,66	12.928,66
38	038	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	3. jarduketara: Eskolako jolasloketan, kanpoaldean eta kirol-instalazioetan obrak egitea	234.086,22	1.272,17	33.259,15	33.259,15	33.259,15	33.259,15	33.259,15	33.259,15	33.259,15
39	039	Loiu	CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP	4. jarduketara: Haur Hezkuntzako eraikinean eta gainerako eraikinen kanpoaldean birmoldaketa-obrak egitea	491.130,38	2.669,12	69.780,18	69.780,18	69.780,18	69.780,18	69.780,18	69.780,18	69.780,18
40	004	Mungia	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	4-5 urtekoen gelak berritzea	161.702,01	6.566,26	22.162,25	22.162,25	22.162,25	22.162,25	22.162,25	22.162,25	22.162,25
41	005	Mungia	CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP	DBHko eraikinaren behoko solairuan gelak berritzea	151.828,00	18.978,50	18.978,50	18.978,50	18.978,50	18.978,50	18.978,50	18.978,50	18.978,50
42	016	Santurtzi	CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP	Espazioak teknologia berritara egokitzeko proiektua	276.657,49	7.050,18	38.515,33	38.515,33	38.515,33	38.515,33	38.515,33	38.515,33	38.515,33
43	010	Valle de Trápaga/Trapagan	CPEIPS Ibaropena HLBHIP	C eraikineko 2. solairua egokitzea	125.806,48	15.725,81	15.725,81	15.725,81	15.725,81	15.725,81	15.725,81	15.725,81	15.725,81
44	051	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Eraikinaren ekialdeko hegala handitzea	401.542,60	37.353,81	52.026,97	52.026,97	52.026,97	52.026,97	52.026,97	52.026,97	52.026,97
45	056	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Kirol-pabiloiaren estalkia aldatzea	108.501,23	10.093,41	14.058,26	14.058,26	14.058,26	14.058,26	14.058,26	14.058,26	14.058,26
46	057	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Bigarren Hezkuntzako atzealdeko eraikinaren estalkia aldatzea	50.461,94	4.694,26	6.538,24	6.538,24	6.538,24	6.538,24	6.538,24	6.538,24	6.538,24
47	060	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Autobusen nasaren estalkia aldatzea	44.390,37	4.129,45	5.751,56	5.751,56	5.751,56	5.751,56	5.751,56	5.751,56	5.751,56

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
48	062	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Bigarren Hezkuntzako eraikinean aireztapen behartua instalatzea	127.765,44	11.885,48	16.554,28	16.554,28	16.554,28	16.554,28	16.554,28	16.554,28	16.554,28
49	076	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Sukaldeko emakumezkoen atdagela berritzea	14.656,34	1.363,41	1.898,99	1.898,99	1.898,99	1.898,99	1.898,99	1.898,99	1.898,99
50	079	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Tallera eta irakasle ez diren gizonezkoen atdagelak berritzea	28.603,49	2.660,86	3.706,09	3.706,09	3.706,09	3.706,09	3.706,09	3.706,09	3.706,09
51	080	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP	Sukaldea, lurzorua eta saneamendua berritzea	56.207,93	5.228,75	7.282,74	7.282,74	7.282,74	7.282,74	7.282,74	7.282,74	7.282,74
Bizkaia, guztira					6.536.119,63	506.428,55	861.384,44	861.384,44	861.384,44	861.384,44	861.384,44	861.384,44	861.384,44

GIPUZKOA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
52	008	Andoain	CPEIPS Aita Laramendi HLBHIP	Ikastetxea birmoldatzea	592.494,64	74.061,83	74.061,83	74.061,83	74.061,83	74.061,83	74.061,83	74.061,83	74.061,83
53	033	Arrasate	CPEIPS Gaztelupe berritzea, Batu Arimazubi HLBHIP	Ikastetxea partez berritzea, Batu proiektura egokitzeko	307.125,00	875,00	43.750,00	43.750,00	43.750,00	43.750,00	43.750,00	43.750,00	43.750,00
54	034	Arrasate	CPEIPS Gaztelupe Arimazubi (Almen) HLBHIP	Ikastetxea partez berritzea, Batu proiektura egokitzeko	219.375,00	625,00	31.250,00	31.250,00	31.250,00	31.250,00	31.250,00	31.250,00	31.250,00
55	035	Arrasate	CPEIPS San Francisco Xavier Ikastola HLBHIP	Espazioak handitzea eta egokitzea	526.504,11	1.504,11	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00
56	058	Donostia	CPEIPS Deutsche Schule San Alberto Magno HLBHIP	Programa eta kirol-espazioak egokitzea	314.263,04	39.282,88	39.282,88	39.282,88	39.282,88	39.282,88	39.282,88	39.282,88	39.282,88
57	007	Donostia	CPEIPS Santo Tomás Lizoea HLBHIP	Jangelarako eraikin berria	907.683,62	98.736,04	115.563,94	115.563,94	115.563,94	115.563,94	115.563,94	115.563,94	115.563,94
58	019	Donostia	CPEIPS Herri Ametsa HLBHIP	Ikastetxea egokitzea	37.619,04	4.702,38	4.702,38	4.702,38	4.702,38	4.702,38	4.702,38	4.702,38	4.702,38
59	032	Donostia	CPEIPS San Patricio HLBHIP	Haur Hezkuntzako eta Bigarren Hezkuntzako gelen espazioak handitzea	175.165,63	21.471,10	21.956,39	21.956,39	21.956,39	21.956,39	21.956,39	21.956,39	21.956,39
60	069	Donostia	CPEIPS Zurriola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako eraikin berria	2.963.405,18	6.376,77	422.432,63	422.432,63	422.432,63	422.432,63	422.432,63	422.432,63	422.432,63
61	063	Donostia	CPEIPS Zurriola HLBHIP	Eraikin bat eraistea	168.750,47	0,00	24.107,21	24.107,21	24.107,21	24.107,21	24.107,21	24.107,21	24.107,21

2022ko urtarilaren 19a, asteazkena

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Diruz laguntzeko obra	Dirulaguntza onartua (eurotan)	2021 (eurotan)	2022 (eurotan)	2023 (eurotan)	2024 (eurotan)	2025 (eurotan)	2026 (eurotan)	2027 (eurotan)	2028 (eurotan)
62	002	Errenteria	CPEIPS Oreta Ikastola HLBHIP	Ikastetxea berritzea	451.562,02	18.702,60	61.837,06	61.837,06	61.837,06	61.837,06	61.837,06	61.837,06	61.837,06
63	011	Lazkao	CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP	3. solairuko sarbide-eskaliera	25.728,88	3.216,11	3.216,11	3.216,11	3.216,11	3.216,11	3.216,11	3.216,11	3.216,11
64	013	Oiartzun	CPEIPS Hautzaro Ikastola HLBHIP	Ikastetxeko sarrera berritzea	12.720,48	1.590,06	1.590,06	1.590,06	1.590,06	1.590,06	1.590,06	1.590,06	1.590,06
65	014	Oiartzun	CPEIPS Hautzaro Ikastola HLBHIP	Lehen Hezkuntzako ikasgeletako espazioak egokitzea	85.532,24	10.691,53	10.691,53	10.691,53	10.691,53	10.691,53	10.691,53	10.691,53	10.691,53
66	015	Oiartzun	CPEIPS Hautzaro Ikastola HLBHIP	Galdara-gela berritzea	23.042,40	2.880,30	2.880,30	2.880,30	2.880,30	2.880,30	2.880,30	2.880,30	2.880,30
67	040	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	2. eta 3. solairutako bamealdea egokitzea	174.598,59	2.332,72	24.609,41	24.609,41	24.609,41	24.609,41	24.609,41	24.609,41	24.609,41
68	061	Ordizia	CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP	Behoko solairua eta 1. solairua handitzea	625.833,18	8.361,43	88.210,25	88.210,25	88.210,25	88.210,25	88.210,25	88.210,25	88.210,25
69	003	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	B eraikinaren bamealdea berrantolatzea	95.129,64	511,44	13.516,89	13.516,89	13.516,89	13.516,89	13.516,89	13.516,89	13.516,89
70	006	Orio	CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP	Faxaden ingurutzailaren birgaltze energetikoa	130.056,01	0,00	18.579,43	18.579,43	18.579,43	18.579,43	18.579,43	18.579,43	18.579,43
71	001	Pasaia	CPEIPS Pasaia Lezo Lizetxea HLBHIP	Sotoko komunak berritzea	15.548,40	1.943,55	1.943,55	1.943,55	1.943,55	1.943,55	1.943,55	1.943,55	1.943,55
72	075	Tolosa	CPEIPS Usabalgo HLBHIP	Jolastokia birmoldatzea	174.086,50	0,00	24.869,50	24.869,50	24.869,50	24.869,50	24.869,50	24.869,50	24.869,50
73	074	Tolosa	CPEIPS Usabalgo HLBHIP	Batxilergoko ikasgela berrien proiektua	43.750,00	0,00	6.250,00	6.250,00	6.250,00	6.250,00	6.250,00	6.250,00	6.250,00
74	009	Usurbil	CPEIPS Udarregi Ikastola HLBHIP	Pilotalekua eta jolastokiko oinezkoentzako pasabideak estaltzea	107.715,99	2.011,23	15.100,68	15.100,68	15.100,68	15.100,68	15.100,68	15.100,68	15.100,68
75	012	Zarautz	CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP	Ikasgelak egokitzea	142.043,42	4.732,47	19.615,85	19.615,85	19.615,85	19.615,85	19.615,85	19.615,85	19.615,85
Gipuzkoa, guztira					8.319.733,71	304.608,55	1.145.017,88	1.145.017,88	1.145.017,88	1.145.017,88	1.145.017,88	1.145.017,88	1.145.017,88
Hezkoop-2021, guztira					20.916.440,79	1.117.553,92	2.828.412,41	2.828.412,41	2.828.412,41	2.828.412,41	2.828.412,41	2.828.412,41	2.828.412,41

II. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA UKATU ZAIEN IKASTETXEEN ZERRENDA

ARABA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Obra	Ukatzeko arrazoia
1	054	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP		Bikoiztua
2	056	Vitoria-Gasteiz	CPEIPS Padre Raimundo Olabide HLBHIP		Bikoiztua

BIZKAIA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Obra	Ukatzeko arrazoia
3	078	Mungia	CPEIPS Ventades HLBHIP	Ikastetxea sortu zeneko eraikineko erdisotoa gimnasio gisa egokitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2021-11-3ko Aginduko 6.1. artikulua)
4	059	Zamudio	CPEIPS Vizcaya HLBHIP		Bikoiztua

GIPUZKOA

Zk.	Erref	Herria	Ikastetxea	Obra	Ukatzeko arrazoia
5	021	Donostia	APEE Ortzadar	Taller de servicios comerciales	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2021-11-3ko Aginduko 3. artikulua)
6	022	Donostia	APEE Ortzadar	Martuteneko instalazioa	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2021-11-3ko Aginduko 3. artikulua)
7	023	Donostia	APEE Ortzadar	3 urteko OLH handitzea	Diruz laguntzekoa ez den ekintza (2021-11-3ko Aginduko 3. artikulua)